32. *Reginam autem pro re qua acciderat Regi, proloquutus est: Est vir in regno tuus, qui habet spiritum Deorum Sanctorum in se.* Daniel. 5.

Demetrius Vngarus Archiepiscopus Strigoniensis Presbyter Cardinalis tit. SS. *Quatuor Coronatorum* assumptus ab Urbano VI. Anno 1379. vnde visuntur adhuc eius insignia ante fores Tituli SS. Quatuor Coronatorum. Rogante Rege Pannonia, commendauit ei Urbanus Papa Ecclesiam Strigoniensem, 3. Idus Ianuarij, Anno III. Pontificis. Extant etiam adhuc Cardinale Urbani littere in Pannonia commotantem, lib. 5. *Obligatio. eiusdem Urbani*, quibus subiectis oenis præcipit, vt quintadecimam omnium reddituum Ecclesie, & Diæcesis colligeret Strigoniensis: ipse pariter quintadecimam suorum persolueret prouentuum, *Ciaconius ex Comment. Triuitulianis. Heduigum Demetrius filij natu minore* Elisabethæ Regine Vngariæ; in coniugem Regi datam Poloniæ, traduxit ad thalamum magno splendore, & splendido comitatu, vt solent Pannonos. Donatus à Sarmata pretioio adamante, cum redisset in patriam, Regine obtrulit Elisabethæ, asserens non licere Legatis aliquid accipere à Regibus extraneis; ne hoc prætextu fides nutaret minuiti. *Quid iudicatis Regina? later.*

Lege

Lege Ciacconum, *Auberg, Cautelorum*. Stephan. Da-
mal. in *Ep. Vlatifl.*

33. *Peccatum precatum Ierusalem propterea instabilis,
facta est: omnes qui glorificabant ad insperantem
illam, quia videtur aut ignominiam eius,
1. Thren.*

Fridericus Comes Saruerden-
sis, natu Germanus Cunonis
Treuerensis Archiepiscopi nepos,
ex Canonico Archiepiscopo Colo-
nienfisi LXIII. tate quidem iu-
uenis, prudentia vero, & legum
peritia senex, Acclupratus
confinrationem obtinuit à Grego-
rio XI. R. P. cum quo, Bononia:

litteris dederat operam. Tres Cafates successit, &
Vuencellum, Rubetrum, & Sigitmundum elegit,
consecrauit. Nucere ab Urbano VI. pileo dona-
tus Cardinalitio vnà cum Moguntino, & Treuer-
ensiu Archiepiscopo, Leodiensiu, & Vratilla uien-
si Episcopo dignitatem parui faciens, quæ tunc
temporis indignis conferbatur hominibus, recusa-
uit. Audi Nicemum lib. t. c. 44. *Post festum Epipha-
nia Domini ipse in profato castro, ad pronuntiationem no-
uorum Cardinalium, in publico Consilio exorsus est ser-
monem; Letare Germania &c. nominatus est, inter qui
erant Coloneasii alioue vicius, atque Moguntinensis, &
Treuerensis Archiepiscopi, & Arnoldus Leodiensiu desun-
cti, nec non Venetianus Vratillanus Episcopi, at D.
Petrus de Rosenbergh, nobilis genere, & honeste conuer-
sationis presbyter de regno Boemia natus: qui vnanimitè
post longam deliberationem inter se habitam omni ambi-
tione semota, huiusmodi Cardinalatus honorem accepta-
re paluerunt, licet idem D. Papa Archiepiscopi & Episco-
pi profati Etchazarum sibi commissam administrationem
in spiritualibus & temporalibus, quoad vincerent, eis etiam
non potentibus conferuisset. Tunc pronuntiauit vniu-
ersis Cardinalibus de Neapoli orator, inter quo ingressus ille Si-
moniaci Monopolitanensis, sed ipsi assonere timore dicti
Regis Carali non audiebant talem honorem, sed in hospiti-
um eorum diu ut vulpes in foueis, Neapoli latitantes, &
ne desiderant à vulgo: mala Diuina Neapolitane, qui-
bus nota fuerant conditiones ipsorum Cardinalium nouo-
rum, me quoadque audierat, dicebant, vnde cum
tuum Cardinalem. Nos enim Cardinales Neapolitani
omnes dicebant ad habere personam secundam precesse, sic-
que bonis flammis plet vltimò habebatur in eadem ci-
uitate. Dicitur enim Vrbano vinceret, & ira impeditis non
repperit qualis Cardinalis pro utilitate vniuersalis Eccle-
siae tunc crearet &c.*

litteris dederat operam. Tres Cafates successit, &
Vuencellum, Rubetrum, & Sigitmundum elegit,
consecrauit. Nucere ab Urbano VI. pileo dona-
tus Cardinalitio vnà cum Moguntino, & Treuer-
ensiu Archiepiscopo, Leodiensiu, & Vratilla uien-
si Episcopo dignitatem parui faciens, quæ tunc
temporis indignis conferbatur hominibus, recusa-
uit. Audi Nicemum lib. t. c. 44. *Post festum Epipha-
nia Domini ipse in profato castro, ad pronuntiationem no-
uorum Cardinalium, in publico Consilio exorsus est ser-
monem; Letare Germania &c. nominatus est, inter qui
erant Coloneasii alioue vicius, atque Moguntinensis, &
Treuerensis Archiepiscopi, & Arnoldus Leodiensiu desun-
cti, nec non Venetianus Vratillanus Episcopi, at D.
Petrus de Rosenbergh, nobilis genere, & honeste conuer-
sationis presbyter de regno Boemia natus: qui vnanimitè
post longam deliberationem inter se habitam omni ambi-
tione semota, huiusmodi Cardinalatus honorem accepta-
re paluerunt, licet idem D. Papa Archiepiscopi & Episco-
pi profati Etchazarum sibi commissam administrationem
in spiritualibus & temporalibus, quoad vincerent, eis etiam
non potentibus conferuisset. Tunc pronuntiauit vniu-
ersis Cardinalibus de Neapoli orator, inter quo ingressus ille Si-
moniaci Monopolitanensis, sed ipsi assonere timore dicti
Regis Carali non audiebant talem honorem, sed in hospiti-
um eorum diu ut vulpes in foueis, Neapoli latitantes, &
ne desiderant à vulgo: mala Diuina Neapolitane, qui-
bus nota fuerant conditiones ipsorum Cardinalium nouo-
rum, me quoadque audierat, dicebant, vnde cum
tuum Cardinalem. Nos enim Cardinales Neapolitani
omnes dicebant ad habere personam secundam precesse, sic-
que bonis flammis plet vltimò habebatur in eadem ci-
uitate. Dicitur enim Vrbano vinceret, & ira impeditis non
repperit qualis Cardinalis pro utilitate vniuersalis Eccle-
siae tunc crearet &c.*

Lege Braschium de Episcopi Germania. Obijt Fri-
dericus An. Sal. 1414. die 9. Aprilis: B. vna, & post-
quam Annos 44. Ecclesie præsuisit Colonienfisi, in
cathedrali sepultus eiusdem Urbani.

34. *Eligi ab electis esse in Domino Dei mei; magis quàm
habere in tabernaculis peccatorum.* 33. Plal. 11.

CVno, vcl Simon Falcke-
stein ex Archiep. Colo-
nienfisi, quem Episcopatum Fri-
derico Seruuerdè li nepoti suo re-
signauit, Archiep. Treuerensiu 95.
creatus, duabus prouinciis lau-
dabiliter præfuit vir strenuus, la-
bori alluctus, & ad regimen na-
tus. Cardinalis creatus recusauit,
vt tradit Theodoricus à Nicm. lib. t. c. 44. & supra in
A *Friderico Archiep. Colon. Conuenientie obiit Anno
1388. & ad S. Castorem sepelitur. Braschius in cata-
logo Colon. & Treuer. Archiep.*

35. *Nalite gaudere; quia spiritus vobis subiciuntur: gau-
dere autem, quod nomina vestra scripta sunt in Cælo.
10. Lucæ.*

Arnouldus de Horne na-
tu Belga ex Episcopo
Traiectensi Episcopus Leodiensiu,
iugato *Euastico de Rapa fatis*,
quem Clemens VII. Antipapa
Leodiensibus præposuerat, Leo-
dum a missimam Gallie Belgi-
cæ urbem, curato Clemente
Antipapa, in obsequium Urbani

VI. traduxit; cuius re gratia vt Urbano inter pur-
puratos allumptus, ad eam causam, qua cæteri Germa-
ni aurilites, recusauit honorem suscipere. *Niem. lib.
1. c. 44.* Anno 1389. apostemare perijt enato inter
spaculis, die 8. Martij; sepultus in Monasterio Vestali-
um Ciltercensium, in agro Hoericensiu, qui nomen
Keferbos. Lige Ciacconum, ko: Capcaquill. de gelfi,
Pontif. Leod. Rodulphum de Riuo.

36. *En lectulum Salomonis sexaginta fortes ambiant ex
fortissimis Israel, omnes tenentur gladiis, & ad bella de-
cliffimè vnincantus q. cuius super femur suum propter
timorem noluerunt. 3. Cantie.*

Venceffaus Boleffai Du-
eis Sigenicenfis, Regia
Polonie stirpe natus, ad Urbano
VI. ab Ecclesia Lubricenfis ad V-
ratislanensem translatus, in-
de Cardinalis creatus dignita-
tem spreuit deturpata, & per-
sonis indignis collatam. *Niem.
lib. t. c. 44.* Vilefici namq. dignitates

indignis collata, que sortibus deberur; vt in lectulo
Salomonis, quem soli viri custodiebant fortissimi.

37. *Est in malum, quod vidi sub Sole, quod per errorem agredi-
entis à face Principis: postquam fluitum in dignitate
sublimi. 10. Eccles. 5.*

Petrus de Rosenbergh nobilis
genere, & honeste conuersatio-
nis Presbyter de regno Boemia natus, qui
cum alijs Germanis, post longam deli-
berationem inter se habitam omni ambi-
tione semota, huiusmodi Cardinalatus
honorem accipere noluerunt. *Niem. lib.
1. c. 44.* cum viderunt eam de cur pa-
tam assumptionem hominum perditorum iniusta.

38. *Fiat pax in virtute tua.*
Pfal. 121.

Stephanus Palofius (vel Angelus si fides Contelorio) Norimandus, Romanus, Canonius S. Mariæ Maioris, postea Ep. Tudertinus creatus à Gregorio XI. Sanctæque Rom. Eccl. Camerarius sublecltus ab Urbano VI. ac Romæ Vicarius Presb. tandem Card. tit. S. Marcelli, A

Sal. An. 1380. Comitibus adfuit Bonifacii. IX. à quo Archipresb. dictus S. Mariæ Maioris, Tudertinam rexit ecclesiam vsque ad Annum 1396. Pacisamator, Guelphorum & Gibellinorum dissidia in vrbe sustulit Tudertina, iuramento præstito ab Aptis, & Clareuallensibus, qui factiones instabant. Rebus compositis ecclesie sue, ac legibus Capitulo præscriptis, Tudertino se exoluit Episcopatum. Bonæ decessit die 3. Cal. Maij, 1398. apud S. Mariam Maiorem sepultus propè Præsepium, iuxta altare S. Hieronymi cum inscriptione sequenti, vt ex tabulis Liberianæ Basilicæ, teste *Pand. de Angelis.*

Hæc sacet R. R. in Cloisso Pater D. Stephanus Palofius B. tit. S. Marcelli P. Card. Archipresb. huius Basilicæ, qui obiit Anno Dom. 1398. Mens. April. die 29. cuius anima requiescat in pace.

Lege *Ciaconium, Panuinium.*

39. *Via Sion loquens, eo quod non fiat, qui veniant ad solennitatem.* 1. Iheric.

Adolphus Comes Anaxouicanus, Germanus natus, Episcopus Spirensis electus omnium Canonicoꝝ suffragiis, Anno Sal. 1372. postea ob mortem Ioannis Ducis Lucelburgensis, & Comitiss. Pauli, Gadii vulgò dicti, filij, Venceslai Ducis Brabantie, & Lueembur-

gij, fratris Caroli IV. Imperatoris ad Ecclesiam postulatus Moguntinam à Capitulo Moguntino, Anno 1373. cum Ludouico Marchione Misina, Episcopo Bambergensi queque Papa Gregorius XI. Moguntinam pastorem dederat, Annos octo digladarius sedem prohibitus assequi Moguntinam, tandem dum Ludouicus choreæ vacaret, Pontificiam dignitatem parui faciens, caelesti igne consumptus; Adolphus Moguntinam laudabiliter tenuit Ecclesiam, & vsque ad obitum rexit, sede etiam retenta Spirensi; quamvis Nicolaus XII. vir Rotæ ab Urbano VI. Spiram missus esset ad regimen illius Ecclesie; Hinc enim nonnisi post septennium, regimen tenere ab Adolpho passus est.

Is Spirensis Secerdorij exordio Spiram rebellem armis domuit, deportato Henrico à Landou viro inter Spirenses præpotenti, & seditionis auctore. Dignitate ornatus purpurea ab Urbano VI. spreuit

Tam. II.

nec pallium petere voluit, exorto Seismare inter Urbanum VI. & Clementem VII. Antipapam teste Nicolao Serario lib. 5. *Mogunt. in Adolpho* indignatus forsitan, quòd Sede obstante Romana serò Moguntinam obtinisset Ecclesiam. Obiit Anno 1388. Haygenstadi, Mensè Februarij, Anno 8. Pontif. Mog. Moguntij sepultus; teste *Gasp. de Busche de Episcopis Germaniæ. to. 1.*

De hoc Cardinali nulla mentio apud Panuinium, qui in serie Cardinalium, qui pileum respueunt, Adolphi loco ponit Ludouicum de Misina Archiepiscopum Moguntinum.

40. *Quare caeli abieciisti vellimam meam, & mœnia que præcepisti offerrentur in templo & magis honorasti filios tuos, quam me, ut comederetur primitias omnis sacrificij Israel,*
1. Reg. 2.

Valentinus Vngatius, Episcopus Quinqueecclesiensis assumptus ab Urbano VI. An. 1379. inter Purpuratos tit. S. Sabinae, vt rem Papa gratam faceret Carolo IV. Imperatori, qui partes sequebatur Urbani VI. contra Clementem VII. Antipapam. Pileo Valentini

recepto purpureo, in patria subditæ iam feræ & grandæus, donec Urbano mortuo, eique subrogato Bonifacio IX. Innocentio VII. & Gregorio XII. in Italiam venit, vt Ecclesiam Catholicam duro Seismate quassatam, ad vnitatem reuocaret. Senas venit contitante Nobilium Vngarorum turma, perhonorificè acceptus à Gregorio XII. ibi degente. Verum morbo tentans lethali, eum decumbens frequentissimè in hospitio haberet Pontificis consanguineos, eius non incumbentes saluti, sed incubantes duitijs; stomachatus Curialium auaritiam, lectica vectus quasi in grabato indignabundus secessit cum sequenti salutatione, vel exprobatione. *Vesè nec me habebatis, nec bona mea.* Nec mora nulla à Pontifice petita venia, quamvis prædura Hymæ, Venetias se deferri curauit, nec longè post in patriam reuerfus, fato cessit. *Niem. lib. 3. c. 23.*